04/04/2020 :: SEI / IFBA - 1440931 - Portaria - Numeração Manual ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1758438&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 23 de 01 de abril de 2020.

A DIRETORA GERAL, PRÓ-TÉMPORE, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA BAHIA – IFBA, CAMPUS DE LAURO DE FREITAS, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Art. 1°, Alterar a Portaria N° 11 de 16 de março de 2020 que constitui os membros da Composição do
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Tecnólogo em Jogos Digitais, que passa a ser integrada pelos
servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula SIAPE Cargo

Maria Adélia Icó Machado dos Santos 19667231 Presidente

Adriana Vieira dos Santos 16930673 Membro
Jaqueline Souza de Oliveira 1655450 Membro
Joacir Simões Ferreira 1433732 Membro
Jocelma Almeida Rios 2865952 Membro
Lízia Onofre Nunes 16690524 Membro
Marco Moisés Crisóstomo de Oliveira 1564973 Membro
Mônica Farias Menezes Vicente 13698982 Membro
Manuel Alves de Sousa Junior 1816812 Membro

Art. 2º, Esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação e tem o prazo máximo de 02 (dois) anos para
finalizar os trabalhos.

Maria Perpétua Carvalho da Silva

Diretora Geral Pro Tempore

SIAPE 1084624

04/04/2020 :: SEI / IFBA - 1440931 - Portaria - Numeração Manual ::

https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1758438&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por MARIA PERPETUA CARVALHO DA SILVA,
Diretor(a) Geral Pro Tempore, em 03/04/2020, às 18:22, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1440931 e o código CRC 3EE61202.